Jornal Oficial nº 4482 Pág. 5  Sexta-feira, 12 de novembro de 2021

DECRETO Nº 1249 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar; e altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterada, na Lei nº 12.644/2017 - PPA 2018-2021 e na Lei nº 13.111/2020 - LDO/2021, em seus respectivos anexos, as ações / metas a
seguir especificadas:

Ação Descrição da Ação Exercício
Meta Inicial Meta Alterada

Física Em R$ Física Em R$

216 Pagamento das operações especiais - Precatórios, indenizações, restituições e PASEP 2021 100% 133.000,00 100% 43.000,00

Parágrafo único. Para alteração do Plano Plurianual - PPA 2018-2021 e a Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2021, o Executivo utilizar-se-á do
previsto nos incisos IV e V do artigo 17, da Lei nº 12.644, de 26 de dezembro de 2017.

Art. 2º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 209.000,00 (duzentos e nove mil reais) junto à
Fundação de Esportes de Londrina - FEL / Coordenação Geral - FEL, para reforço das dotações a seguir especificadas, constante do Quadro de
Detalhamento da Despesa em vigor:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$

49010.27.812.0020.6.096 3.1.90.11 001 30.000,00

49010.27.812.0020.6.096 3.3.32.36 001 10.000,00

49010.27.812.0020.6.096 3.3.90.30 001 118.000,00

49010.27.812.0020.6.096 3.3.90.37 001 35.000,00

49010.27.812.0020.6.096 3.3.90.46 001 16.000,00

TOTAL 209.000,00

Art. 3º Como recursos para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, o Executivo utilizar-se-á do previsto no inciso III, § 1º, do artigo 43, da
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e nos artigos 10 e 15, da Lei nº 13.186, de 28 de dezembro de 2020, fica anulada igual quantia das
dotações a seguir especificadas:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$

49010.27.812.0020.6.096 3.1.90.46 001 9.000,00

49010.27.812.0020.6.096 3.3.90.14 001 50.000,00

49010.27.812.0020.6.096 3.3.90.33 001 60.000,00

49010.28.846.0000.0.015 3.3.90.91 001 90.000,00

TOTAL 209.000,00

Art. 4º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2021, previsto no Decreto nº 6, de 4 de janeiro
de 2021, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais), conforme a seguir especificado:

Órgão Código do Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$

Inicial Acréscimo Atual

49 10 001 Dezembro 223.000,00 37.000,00 260.000,00

Total 223.000,00 37.000,00 260.000,00

Art. 5º Como recursos para a alteração prevista no artigo anterior, fica deduzida igual quantia da Previsão de Aplicação de Recursos, conforme a
seguir especificado:

Órgão Código do Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês
Previsão de Não Aplicação de Recursos - Em R$

Inicial Dedução Atual

49 30 001 Janeiro 1.019.133,01 343,31 1.018.789,70

49 30 001 Maio 846.000,00 7.600,00 838.400,00

49 30 001 Junho 697.640,53 29.056,69 668.583,84

Total 2.562.773,54 37.000,00 2.525.773,54

Art. 6º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 08 de novembro de 2021. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Alex Canziani Silveira, Secretário(a) Municipal de Governo,
Janderson Marcelo Canhada, Secretário(a) Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO - Nº PGE/SMGP-0316/2021

Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: Pregão Eletrônico Nº PGE/SMGP-0316/2021, objeto: Aquisição
com 02 entregas de MATERIAIS PARA RAIOX-X COMO FILMES, REVELADOR E FIXADOR. Valor máximo da licitação: R$ 85.333,58 (oitenta e
cinco mil trezentos e trinta e três reais e cinquenta e oito centavos). O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer
informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4412 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 11 de novembro de 2021. Fábio
Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.